
Contacto

Teléfono 925266900
Fax 925267086
Correo Electrónico contratacion.fomento@jccm.es

Dirección Postal

Paseo Cristo de la Vega, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/006281/001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2019 a
las 10:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S1911001D
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2%2F7uIxih93wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: CR-AB-18-276 Señalización horizontal en la red autonómica de la provincia de
Albacete.-1702TO18OBR00004

Valor estimado del contrato 413.214,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 499.989,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 413.214,53 EUR.

Clasificación CPV
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Subvencionado por un programa nacional
Descripción de Programas de Financiación Fondo de Compensación Interterritorial

Adjudicado

Adjudicatario

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2%2F7uIxih93wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Paseo Cristo de la Vega, S/N
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 47

INDUSTRIAS SALUDES S.A.
NIF A46057345

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 269.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 325.490 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más económica
Fecha del Acuerdo 20/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el artículo 153 de la LCSP el plazo para la formalización del contrato se efectuará
no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se realice la notificación de la presente resolución de
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2018 a las 14:00
Observaciones: En caso de que su presentación se realice en las oficinas de la Sociedad Estatal de Correos y
Telégrafos, S.A., dicha presentación podrá llevarse a cabo hasta la hora de cierre de las mismas. El anuncio de la
remisión de las ofertas se enviará a contratacion.fomento@jccm.es.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LH40PG4Vq6Wmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID ID-21/03/2019 10:16:27-f3-8 |  2019-235051 | Thu, 21 Mar 2019 10:16:39:802 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156071026349124461221461692195329407115 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LH40PG4Vq6Wmq21uxhbaVQ%3D%3D

